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Il CURSO AVANZADO SATO CIRUGIA DEL PIE Y TOBILLO

PROGRAMA

08:45-09:00 h.

09:00-09:30 h.

09:30-10:00 h.

10:00-10:30 h.

10:30-11:00 h.
11:00-11:30 h.

11:30-12:00 h.

12:00-12:30 h.

12:30-13:00 h.

13:00-14:00 h.

14:00-15:00 h.

15:00-16:00 h.

16:00-17:00 h.

17:00-18:00 h.

18:00-18:30 h.

PRESENTACION

Dr. José Luis Martinez Montes
Dr. Nicolds Prados Olleta

Dr. José Ramon Contreras Rubio

HALLUX VALGUS. INDICACIONES Y TECNICAS
Dr. Rafael Entrenas Aumente

HALLUX RIGIDUS. INDICACIONES Y TECNICAS. CIRUGIA DE RESCATE
Dr. Nicolds Prados Olleta

METATARSALGIA. INDICACIONES Y TECNICAS. CIRUGIA DE RESCATE
Dr. Jorge Bernardos Garcia

PAUSA-CAFE

FISIOPATOLOGIA DEL PIE PLANO/CAVO
Dr. Javier Peias Garcia

INDICACIONES DE LAS PRINCIPALES OSTEOTOMIAS Y ARTRODESIS
DEL MEDIO-RETROPIE
Dr. José Ramon Contreras Rubio

FUNDAMENTOS E INDICACIONES DE LAS TRANSPOSICIONES
TENDINOSAS EN EL PIE
Dr. Luis Ferndndez Rodriguez

LA ARTROSIS DE TOBILLO. POSIBLIDADES DE ACTUACION
Dr. Sergio Tejero Garcia

CASOS CLINICOS Y PREGUNTAS
Dra. Dolores del Mar Pérez Romero

ALMUERZO DE TRABAJO

PRACTICAS CADAVER. TECNICAS DE TRANSPOSICIONES TENDINOSAS
Monitores de prdcticas

PRACTICAS CADAVER: OSTEOTOMIA Y ARTRODESIS DEL ANTEPIE
Monitores de prdcticas

PRACTICAS CADAVER: OSTEOTOMIA Y ARTRODESIS DEL RETRO PIE
Y TOBILLO
Monitores de prdcticas

RUEGOS Y PREGUNTAS. CLAUSURA DEL CURSO



22 de mayo de 2019. Granada

MONITORES DE PRACTICAS

Dra. Rosa M2 Alvarez Osuna

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dra. Raquel Ayllén Barranco

Hospital Universitario San Cecilio, Campus de la Salud. Granada
Dr. Jorge Bernardos Garcia

Hospital Comarcal Riotinto, Minas de Riotinto. Huelva

Dr. José Ramon Contreras Rubio

Hospital San Juan de Dios del Aljarafe, Bormujos. Sevilla

Dr. Rafael Entrenas Aumente

Hospital Reina Sofia. Cérdoba

Dr. Luis Ferndndez Rodriguez

Hospital Universitario San Cecilio, Campus de la Salud. Granada
Dra. Lucia Martin Romero

Hospital Universitario San Cecilio, Campus de la Salud. Granada
Dr. Rafael Osuna Gonzdlez

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dr. Javier Pefias Garcia

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dra. Dolores del Mar Pérez Romero

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dr. Nicolds Prados Olleta

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dr. Sergio Tejero Garcia

Hospital Universitario Virgen del Rocio. Sevilla
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Il CURSO AVANZADO SATO CIRUGIA DEL PIE Y TOBILLO

INFORMACION DEL CURSO

DURACION Y N° DE PLAZAS:

M De 08:45 a 18:30 horas - 20 plazas
B La admision se realizard por orden de preinscripcion

LUGAR DE CELEBRACION:

B Departamento de Anatomia. Facultad de Medicina Universidad de Granada.
Parque Tecnoldgico de Ciencias de la Salud. Avd de la Investigacion, 11
18016 - Granada.

M Parte tedrica: Salon de Grado C (Torre C)

INSCRIPCION:
M Socio SATO: 400,00%€. IVA incluido M No Socio SATO: 500,00€. IVA incluido

B La inscripcion se deberd realizar desde la web, www.portalsato.es donde tendrdn
acceso al boletin de inscripcion online, el cual deberdan cumplimentar y enviar

B Ingreso en: ES73 0049 1898 35 2110221160
M Enviar la copia de la transferencia a: secretaria@eventosmce.es
B La inscripcion incluye café y comida de trabajo

B Curso acreditado por la Fundacion San Pablo Andalucia. CEU
con 2 ECTS

&= ceu
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ORGANIZAN

SOCIEDAD ANDALUZA DE
TRAUMATOLOGIA
Y ORTOPEDIA

COLABORA

Universidad de Granada
Facultad de Medicina

Hospitales Universitarios de Granada

Facultad de Medicina.
Universidad de Granada
Parque Tecnoldgico de Ciencias de la Salud. Avd. de la Investigacion, 11
18016 - Granada

https://goo.gl/maps/SBZ2ex53kJy

Actividad validada por FENIN

SECRETARIA TECNICA

MEEL

Management Consulting & Events

Telfs: 954 417 108 - 607 012 720
secretaria@eventosmce.es / secretaria@portalsato.es
www.portalsato.es



