



II CURSO AVANZADO SATO Cirugia del PIE y TOBILLO



Facultad de Medicina de Granada 22 de MAYO de 2019

Coordinadores
Dr. Nicolás Prados Olleta
Dr. José Ramón Contreras Rubio





II CURSO AVANZADO SATO CIRUGÍA DEL PIE Y TOBILLO

PROGRAMA

18:00-18:30 h.

I NOCIVIII	
08:45-09:00 h.	PRESENTACIÓN Dr. José Luis Martínez Montes Dr. Nicolás Prados Olleta Dr. José Ramón Contreras Rub
09:00-09:30 h.	HALLUX VALGUS. INDICACIONE Dr. Rafael Entrenas Aumente
09:30-10:00 h.	HALLUX RÍGIDUS. INDICACIONE. Dr. Nicolás Prados Olleta
10:00-10:30 h.	METATARSALGIA. INDICACIONE. Dr. Jorge Bernardos García
10:30-11:00 h.	PAUSA-CAFÉ
11:00-11:30 h.	FISIOPATOLOGÍA DEL PIE PLANO Dr. Javier Peñas García
11:30-12:00 h.	INDICACIONES DE LAS PRINCIPA DEL MEDIO-RETROPIÉ Dr. José Ramón Contreras Rub
12:00-12:30 h.	FUNDAMENTOS E INDICACIONA TENDINOSAS EN EL PIE Dr. Luis Fernández Rodríguez
12:30-13:00 h.	LA ARTROSIS DE TOBILLO. POSI Dr. Sergio Tejero García
13:00-14:00 h.	CASOS CLÍNICOS Y PREGUNTAS Dra. Dolores del Mar Pérez Ro
14:00-15:00 h.	ALMUERZO DE TRABAJO
15:00-16:00 h.	PRÁCTICAS CADÁVER. TÉCNICAS Monitores de prácticas
16:00-17:00 h.	PRÁCTICAS CADÁVER: OSTEOTO Monitores de prácticas
17:00-18:00 h.	PRÁCTICAS CADÁVER: OSTEOTO Y TOBILLO Monitores de prácticas

RUEGOS Y PREGUNTAS. CLAUSURA DEL CURSO





II CURSO AVANZADO SATO CIRUGÍA DEL PIE Y TOBILLO

MONITORES DE PRÁCTICAS

Dra. Rosa Mª Álvarez Osuna

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dra. Raquel Ayllón Barranco

Hospital Universitario San Cecilio, Campus de la Salud. Granada

Dr. Jorge Bernardos García

Hospital Comarcal Riotinto, Minas de Riotinto. Huelva

Dr. José Ramón Contreras Rubio

Hospital San Juan de Dios del Aljarafe, Bormujos. Sevilla

Dr. Rafael Entrenas Aumente

Hospital Reina Sofía. Córdoba

Dr. Luis Fernández Rodríguez

Hospital Universitario San Cecilio, Campus de la Salud. Granada

Dra. Lucía Martín Romero

Hospital Universitario San Cecilio, Campus de la Salud. Granada

Dr. Rafael Osuna González

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dr. Javier Peñas García

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dra. Dolores del Mar Pérez Romero

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dr. Nicolás Prados Olleta

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

Dr. Sergio Tejero García

Hospital Universitario Virgen del Rocío. Sevilla

LOCALIZACIÓN







II CURSO AVANZADO SATO CIRUGÍA DEL PIE Y TOBILLO

INFORMACIÓN DEL CURSO

DURACIÓN Y Nº DE PLAZAS:

- De 08:45 a 18:30 horas 20 plazas
- La admisión se realizará por orden de preinscripción

LUGAR DE CELEBRACIÓN:

- Departamento de Anatomía. Facultad de Medicina Universidad de Granada. Parque Tecnológico de Ciencias de la Salud. Avd de la Investigación, 11 18016 - Granada.
- Parte teórica: Salón de Grado C (Torre C)

INSCRIPCIÓN:

- Socio SATO: 400,00€. IVA incluido
- No Socio SATO: 500,00€. IVA incluido
- La inscripción se deberá realizar desde la web, www.portalsato.es donde tendrán acceso al boletín de inscripción online, el cual deberán cumplimentar y enviar
- Ingreso en: ES73 0049 1898 35 2110221160
- Envíar la copia de la transferencia a: secretaria@eventosmce.es
- La inscripción incluye café y comida de trabajo
- Curso acreditado por la Fundación San Pablo Andalucía. CEU con 2 ECTS



COLABORADORES









ORGANIZAN





COLABORA



Hospitales Universitarios de Granada



Facultad de Medicina. Universidad de Granada Parque Tecnológico de Ciencias de la Salud. Avd. de la Investigación, 11 18016 - Granada

https://goo.gl/maps/SBZ2ex53kJy

Actividad validada por FENIN



